
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 

 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 

 

Agli Atti  
All’Albo pretorio online  

Ad Amministrazione Trasparente  
Al Sito Web  

 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione Incarico Responsabile Unico del Procedimento. 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 -

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e 

l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e 

internazionali (D.M. 258/2024) - Avviso Pubblico prot. n. 184560 del 18/12/2024 per la 

presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione degli studenti ai laboratori di 

orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI”  

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52010 

Titolo del Progetto: Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI” 

CUP: C14D23003550006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, 





 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico 

o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 

corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e  delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 relativo al Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione, prot. AOOGABMI n. 7775 del 18/01/2025, acquisito agli atti prot. n. 

1667 del 30/01/2025; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 29/01/2025 - Delibera n. 30; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline 

STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) Avviso pubblico 

prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di interesse per la 

partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale "Next 

Generation AI”, prot. n. 1611 del 30/01/2025; 

VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa;  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990      

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 


		2025-01-30T14:59:54+0100
	TMPBRC69B57H501C




